
 

Expediente n.º: 855/2018
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Modificación de Crédito
Fecha de iniciación: 01/03/2018

 

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA

 

Visto el  expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 
3/2017,  Gestiona  855/2018,  con la  modalidad de  incorporación  de  remanentes  de 
créditos, en el que consta el informe favorable de intervención.

 

En  el  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  las  bases  de  ejecución  del 
Presupuesto  en  relación  con  el  artículo  182  del  Texto  Refundido  de  la  Ley  de 
Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 
los artículos 47 a 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar el Expediente de modificación de créditos n.º 3/2018, gestiona n.º 
855/2018, con la modalidad de incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo al 
siguiente detalle:

 
Altas en aplicaciones de gastos

aplicación 
presupuestaria

DENOMINACIÓN IMPORTE

1510-624 Elementos de transporte - urbanismo  37.870,31 € 

1510-22706 estudios y trabajos técnicos - urbanismo  121.877,25 € 

1510-609 otras inversiones nuevas en 
infraestructuras y bienes destinados al 
uso general - urbanismo

 53.685,81 € 

1650-629 otras inversiones nuevas asociadas al 
funcionamiento - alumbrado público

 78.770,00 € 

1710-622 edificios y otras construcciones - 
parques y jardines

 36.300,00 € 

4320-629 otras inversiones nuevas asociadas al 
funcionamiento de los servicios-  
turismo

 22.761,36 € 

9240-22799 otros trabajos realizados por otras 
empresas - participación ciudadana

 9.438,00 € 

9310-22706 estudios y trabajos técnicos -  15.125,00 € 

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 



 

administración financiera

9330-632 edificios y otras construcciones - 
gestión del conocimiento

 82.171,48 € 

TOTAL  457.999,21 € 

Esta modificación se financia con cargo a remanente de tesorería , en los siguientes 
términos:

Alta en Concepto de Ingresos 

aplicación presupuestaria DENOMINACIÓN IMPORTE

87000 Remanente de tesorería  457.999,21 € 

TOTAL  457.999,21 € 

 

 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la 
primera sesión ordinaria que éste celebre, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 42 del Real Decreto 2568/1986.

 

Esta resolución la firma el concejal delegado de hacienda en virtud del decreto 
de delegación de competencias 2017-0026 de fecha 13-1-17.

En Benissa a la fecha indicada en la firma

El Concejal delegado de hacienda El Secretario General

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 



 

Forma expedient n.º: 855/2018

Resolució amb nombre i data establits al marge

Procediment: Modificació de Crèdit

Data d'iniciació: 01/03/2018

 

RESOLUCIÓ DEL REGIDOR DELEGAT D'HISENDA

 

Vist  l'expedient  tramitat  per  a  l'aprovació  de  la  modificació  de  crèdits  n.º  3/2017, 
Gestiona 855/2018, amb la modalitat  d'incorporació de romanents de crèdits,  en el 
qual consta l'informe favorable d'intervenció.

 

En  l'exercici  de  les  atribucions  que  em  confereixen  les  bases  d'execució  del 
Pressupost en relació amb l'article 182 del Text Refós de la Llei d'Hisendes Locals, 
aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i els articles 47 a 48 del Reial 
decret 500/1990, de 20 d'abril,

 

RESOLC 

 

PRIMER. Aprovar  l'Expedient  de  modificació  de  crèdits  n.º  3/2018,  gestiona  n.º 
855/2018, amb la modalitat d'incorporació de romanents de crèdit, d'acord al següent 
detall:

 

Altes en aplicacions de despeses

aplicació 
pressupostària

DENOMINACIÓ IMPORT

1510-624 Elements de transport - urbanisme  37.870,31 € 

1510-22706 estudis i treballs tècnics - urbanisme  121.877,25 € 

1510-609 altres  inversions  noves  en 
infraestructures i  béns destinats  a  l'ús 
general - urbanisme

 53.685,81 € 

1650-629 altres  inversions  noves  associades  al 
funcionament - il·luminat públic

 78.770,00 € 

1710-622 edificis i  altres construccions -  parcs i 
jardins

 36.300,00 € 

4320-629 altres  inversions  noves  associades  al 
funcionament dels serveis- turisme

 22.761,36 € 

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 



 

9240-22799 altres  treballs  realitzats  per  altres 
empreses - participació ciutadana

 9.438,00 € 

9310-22706 estudis i treballs tècnics - administració 
financera

 15.125,00 € 

9330-632 edificis i altres construccions - gestió del 
coneixement

 82.171,48 € 

TOTAL  457.999,21 € 

Aquesta modificació es finança amb càrrec a romanent de tresoreria , en els següents 
termes:

Alta en Concepte d'Ingressos 

aplicació pressupuestària DENOMINACIÓ IMPORT

87000 Romanent de tresoreria  457.999,21 € 

TOTAL  457.999,21 € 

 

SEGON. Adonar al Ple de la Corporació de la present Resolució en la primera sessió 
ordinària  que aquest  celebre,  de conformitat  amb l'establit  en l'article  42 del  Reial 
decret 2568/1986.

 

Aquesta  resolució  la  signa  el  regidor  delegat  d'hisenda  en  virtut  del  decret  de 
delegació de competències 2017-0026 de data 13-1-17.

A Benissa a la data indicada en la signatura

El Regidor delegat d'hisenda El Secretari General

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
		esPublico Gestiona - Ajuntament de Benissa
	2018-03-05T13:12:35+0100
	Benissa
	FERNANDO GERMAN LOPEZ CORSI - DNI 53628428H
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Benissa
	2018-03-05T13:30:41+0100
	Benissa
	CESAR ANTONIO NARBON CLAVERO - DNI 22693344A
	Lo acepto




